[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2013 года

№ 51п
Об утверждении перечня

субкодов операций сектора

государственного управления
и указаний по их применению
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом V приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», с целью повышения эффективности организации бюджетного процесса в городе Югорске, приказываю:

1. Утвердить перечень субкодов, детализирующих коды операций сектора государственного управления, задействованных при составлении, исполнении бюджета города Югорска и осуществлении операций муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, согласно приложению 1.
2. Утвердить указания по применению субкодов, детализирующих коды операций сектора государственного управления, согласно приложению 2.
3. Бюджетному управлению департамента финансов администрации города Югорска (И.Ю. Мальцева) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета города Югорска.

4. Отделу автоматизации и информации (А.А. Смирнов) разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении бюджета города Югорска, начиная с бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
6. Признать утратившими силу приказы Департамента финансов администрации города Югорска:

от 01 сентября 2011 года № 30п «О формировании Перечня целевых статей и утверждении субкодов операций сектора государственного управления»;
от 15 ноября 2011 года № 32п «О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Югорска от 01 сентября 2011 года № 30п»;

от 29 декабря 2011 года № 45п «О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Югорска от 01 сентября 2011 года № 30п»;
от 29 марта 2012 года № 19п «О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Югорска от 01 сентября 2011 года № 30п»;
от 15 июня 2012 года № 45п «О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Югорска от 01 сентября 2011 года № 30п»;
от 10 августа 2012 года № 52п «О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Югорска от 01 сентября 2011 года № 30п»;

от 12 ноября 2012 года № 64п «О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Югорска от 01 сентября 2011 года № 30п»;
от 26 июня 2013 года № 27п «О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Югорска от 01 сентября 2011 года № 30п»;
от 12 ноября 2013 года № 41п «О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Югорска от 01 сентября 2011 года № 30п».
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на бюджетное управление департамента финансов администрации города Югорска (И.Ю. Мальцева).
Заместитель главы администрации -

директор департамента финансов

администрации города Югорска
    Л.И. Горшкова

Приложение № 1
к приказу от 20.12.2013 № 51п
«Об утверждении Перечня
субкодов операций сектора

государственного управления
и указаний по их применению»
Перечень субкодов,

детализирующих коды операций сектора государственного управления

	№ п/п
	Код
	Наименование

	1.
	110
	Заработная плата

	1.1.
	111
	Заработная плата отдельных категорий работников во исполнение Указов Президента Российской Федерации

	1.2.
	112
	Заработная плата работников, за исключением отдельных категорий работников  во исполнение Указов Президента Российской Федерации

	2.
	120
	Прочие выплаты

	3.
	130
	Начисления на выплаты по оплате труда

	4.
	210
	Услуги связи

	5.
	220
	Транспортные услуги

	6.
	230
	Коммунальные услуги

	6.1.
	231
	Оплата услуг отопления

	6.2.
	232
	Оплата услуг предоставления электроэнергии

	6.3.
	233
	Оплата услуг водоснабжения и водоотведения

	7.
	240
	Арендная плата за пользование имуществом

	8.
	250
	Работы, услуги по содержанию имущества

	8.1.
	251
	Содержание нефинансовых активов в чистоте

	8.2.
	252
	Восстановление эффективности функционирования коммунальных инженерных систем, осуществляемые помимо технологических нужд (разовые работы)

	8.3.
	253
	Текущий ремонт зданий, сооружений

	8.4.
	254
	Капитальный ремонт зданий, сооружений

	8.5.
	255
	Другие работы, услуги по содержанию имущества

	9.
	260
	Прочие работы, услуги

	9.1.
	261
	Разработка схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов, градостроительное зонирование, планировка территорий

	9.2.
	262
	Проведение проектных и изыскательских работ в целях разработки проектно-сметной документации для строительства, реконструкции, технического перевооружения, ремонта, реставрации объектов, а также работ по ее экспертизе

	9.3.
	263
	Установка и монтаж локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной сигнализации, видеонаблюдения, контроля доступа

	9.4.
	264
	Услуги вневедомственной (в том числе пожарной) охраны

	9.5.
	265
	Услуги по страхованию имущества, гражданской ответственности и здоровья

	9.6.
	266
	Услуги в области информационных технологий

	9.7.
	267
	Другие расходы, связанные с оплатой работ, услуг

	10.
	310
	Увеличение стоимости основных средств

	10.1.
	311
	Приобретение объектов для комплектования библиотечного фонда

	10.2.
	312
	Приобретение основных средств, за исключением библиотечного фонда

	10.3.
	313
	Строительство, приобретение объектов непроизводственного назначения, а так же реконструкция, расширение и модернизация объектов, находящихся в муниципальной собственности

	№ п/п
	Код
	Наименование

	11.
	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	11.1.
	341
	Горюче-смазочные материалы

	11.2.
	342
	Продукты питания

	11.3.
	343
	Мягкий инвентарь

	11.4.
	344
	Прочие материальные запасы

	12.
	620
	Пособия по социальной помощи населению

	13.
	900
	Прочие расходы

	13.1
	901
	Уплата налогов, государственных пошлин и сборов, разного рода платежей

	13.2.
	902
	Уплата штрафов, пеней, другие экономические санкции

	13.3.
	903
	Возмещение морального вреда по решению судебных органов и оплата судебных издержек

	13.4.
	904
	Прием и обслуживание делегаций (представительские расходы)

	13.5.
	905
	Прочие расходы